
On-line e-sports

WCG Prague Open 2003

Pokud vás někdy při sledování fotbalu či hokeje napadlo, že by bylo fajn tímto způsobem 
sledovat i zápasy našich špičkových hráčů PC her, pak tento váš sen získává reálnější 
rozměr. Zatím sice nejsme tak daleko, abychom si mohli zapnout televizi a přepnout na 
kanál o PC hrách, ale na druhou stranu…

Tato představa není tak bláznivá, jak by se mohlo zdát. Ano, asi to u nás nikdy nebude vypadat 
jako v Jižní Koreji, kde mají dokonce TV kanál vysílající 24 hodin denně jejich oblíbenou 
deskovou hru podobnou šachu. Ať naše bujná představivost pracuje sebeusilovněji, vidina Čechů
soustředěně sledujících přenosy či záznamy utkání šachistů se stále jeví jako z naprosto jiného 
světa. Ale kdo z nás, kteří hrajeme PC hry, by si s chutí nepustil třeba utkání Mousesports vs. 
Good Game? Nebo Neophyte vs. Infernum? Televizní kanál opravdu zatím nabídnout 
nemůžeme, ale co takhle kino? Připadalo by vám prima, koupit si celodenní lístek do multikina a
mrknout se na přímý přenos klání evropských hvězd? Pak pro vás máme příjemnou zprávu – je 
to tady.
Společnost e-Sport Entertainment pořádá ve dnech 11.–13. dubna 2003 v Praze zahajovací akci 
World Cyber Games 2003: WCG Prague Open 2003, na níž se sjede evropská hráčská špička ve 
hře Counter-Strike. A je se na co těšit. Pět evropských klanů, které se nejlépe umístily na WCG 
2002, dále pak rakouský klan Infernum, jenž sice rakouské národní kvalifikace vyhrál, ale do 
Koreje nakonec neodjel, a současný nejlepší slovenský CS klan – Necroraisers. Ty všechny 
přijedou do našeho hlavního města, aby zde sehrály exhibiční turnaj. V sálech multikina Village 
Cinemas Anděl bude probíhat veřejné klání, kdy se jednotlivé zápasy budou promítat na plátna a 
diváci je budou moci sledovat z pohodlí polstrovaných křesel. 
Mít takhle po ruce přehlídku toho nejlepšího ze současné evropské Counter-Strike scény určitě 
není všední záležitost. Jedná se o mimořádnou příležitost, jež nemá v kratičkých českých 
progamingových dějinách obdoby. Ještě před pár měsíci byla taková akce nepředstavitelná. Do 
Prahy se sjedou klany ze všech koutů Evropy – Britové, Rusové, Němci, Francouzi, Rakušané a 
v neposlední řadě Slováci. Samozřejmě se můžeme těšit i na domácí český tým.
A jaké klany můžeme očekávat? Krátké představení připravili admini e-Sports.cz z-man a 
PNEU:
M19 – ruský klan, který na finálovém turnaji WCG 2002 všechny doslova šokoval svou dobrou 
hrou. Nakonec zde obsadil zasloužené první místo. Čeští fandové je mohli vidět o loňských 
letních prázdninách v Praze, kde obsadili čtvrté místo na turnaji AMD PG Challenge. Již tradiční
účastník prestižního evropského on-line Clanbase EuroCup.
Mousesports – v současnosti asi nejlepší německý klan, který sbírá úspěchy, kde se jen dá. 
Kromě třetího místa na posledním WCG vyhráli německou Pro Series ESL a na loňské AMD PG
Challenge byli také první, když ve finále porazili rakouské Infernum. V nedávné době klan 
posílili dva možná nejlepší rakouští hráči, Gore a Impi.
Good Game – jeden z předních francouzských klanů s dlouhou tradicí, k jehož největším 
úspěchům se řadí čtvrté místo na posledním WCG a stejné umístění i na turnajích CPL 
(Speakeasy.net 2001 a Kolín 2002). V národním finále o účast na WCG porazili všechny své 
největší konkurenty, což mnozí nečekali. Letos hrají velmi dobře v Clanbase Eurocup.



Four Kings – CS squad tohoto největšího britského klanu je znám po celé Evropě. 
Přednedávnem se Four Kings sloučili s Infinity-Esports. Byli velmi úspěšní na CPL Dallas 
Summer 2002 (6. místo). Kromě tohoto úspěchu několikrát vyhráli místní LAN akce. V nedávné 
době se k jejich squadu přidal Xenon. Tato švédská hvězda přináší do týmu spoustu zkušeností, 
které nabyl s SK.swe, kteří vyhráli již zmiňovaný CPL Dallas Summer 2002.
Infernum – známý multigamingový rakouský klan. Jeho CS squad se však před pár měsíci 
rozpadl (Gore a Impi se přidali k Mousesports). Infernum však nezaváhali a kontaktovali 
rakouský klan seeN. Ti se po krátkém jednání stali CS divizí ]I[. Zůstává otázkou, zda dokáží 
navázat na úspěchy svých klanových předchůdců. Sledovat je můžeme v EuroCupu na Clanbase.
Neophyte – česká jednička, která u nás nemá vážnější konkurenci. Současný squad hraje ve 
stejném složení již více než rok. K největším úspěchům patří páté místo na WCG a na AMD PG 
Challenge 2002. Překvapili také svou kvalitní účastí v šesté (loňské) sezoně EuroCupu na 
Clanbase. Jedná se o vítěze tří posledních on-line AMD CS lig a mnoha GZ turnajů.
Necroraisers – současná slovenská jednička (najdeme v ní i české hráče). Ještě donedávna 
soutěžili za klan Beat Some Enemy, ten se však stal součástí multigamingového klanu The 
Necroraisers. Kádr rozšířily špičky slovenské CS scény Avatar (ex-nEph) a Chef (ex-BlTe a ex-
nWo). Klan díky tomu udělal značný skok ve výkonnosti. Na výraznější úspěch stále čekají, ale 
ten se může dostavit až tehdy, když porazí Neophyte.
Celou akci budou spravovat oficiální admini CPL, mezi nimiž najdeme i Čecha Martina „z-
mana“ Kostku, který je současně hlavním správcem Counter-Strike e-Sports.cz. Odborné hráčské
veřejnosti jej není zapotřebí nijak zvlášť představovat. Měli jsme možnost ho již několikrát vidět 
při uvádění zápasů v Counter-Striku, naposledy na loňských PGCH. Je tedy jasné, že utkání 
budou velmi odborně komentovaná i tentokrát, a to jak v angličtině, tak i v češtině. 
Všechny bližší informace můžete najít na webových stránkách www.e-sports.cz, kde můžete také
v předprodeji zakoupit vstupenky. Ty jsou použitelné na všechny akce, které budou v multikině 
v daný den pořádány (např. promítání filmů či diskotéky).
A pokud nemáte možnost, čas či prostředky se v termínu do Prahy dostat, není třeba věšet hlavu. 
Záznamy utkání hvězd budete moci najít na CD GameStaru v nejbližším možném vydání po 
WCG Prague Open 2003, v ideálním případě již v květnu.
Petra „Félie“ Albrechtová


	On-line e-sports
	WCG Prague Open 2003
	Petra „Félie“ Albrechtová


